
 

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS – CCJP 

 

PORTARIA CCJP N°001/2025, de 15 de abril de 2025. 

Constitui e designa os membros para a 
organização e condução de criação da 
Associação de Amigos do Centro de Ciências 
Jurídicas e Políticas (CCJP). 

O Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Política – CCJP, da Universidade Federal 
do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO, usando das atribuições regimentais, 

  

RESOLVE: 

Art. 1º Em acordo com a deliberação da Reunião do Centro de Ciências Jurídicas e 
Políticas – CCJP, realizada em 08 de abril de 2024, constituir a Comissão de Criação da 
Associação de Amigos do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas - CCJP. 

Art. 2º Designar os membros da respectiva Comissão, assim composta: 

I- Rosalina Corrêa de Araújo (SIAPE 001618131), Paulo de Bessa Antunes 
(SIAPE 1557324), Helio Darwich Nogueira (SIAPE 2072868) e Luciano da 
Rocha Gerard (SIAPE 1225735), representantes dos servidores docentes;  

II- Louyze Martins Gomes (SIAPE 1533047) e Cynthia Voss (SIAPE 2067607), 
representantes dos servidores técnico-administrativos; e 

III- Theo Souza (MATRÍCULA 20222530010), representante discente. 
 

Art. 3º A Comissão Eleitoral terá até 180 dias, a partir da publicação desta portaria, para 
a conclusão de suas atividades. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

FELIPE DE MORAES BORBA 

Decano CCJP  
SIAPE 2900327 


		2025-04-15T11:03:29-0300




